
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
1 6 . 0 9 . 2 0 2 0  №  1 0 9 9  

г.Окуловка 
 

О  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»  

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019 № 275 «О бюджете 

Окуловского муниципального района на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 

годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 

26.03.2020 № 289, от 28.05.2020 № 296, от 23.07.2020 №303), Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального 

района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и 

оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района от 21.03.2017 №349,  Администрация 

Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

Окуловском муниципальном районе до 2026 года»  (далее – муниципальная 

программа), утвержденную постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 18.11.2019 №1531 (в редакции постановлений 

Администрации Окуловского муниципального района от 25.02.2020 №171, от 

15.05.2020 №573,от 21.08.2020 №996) следующие изменения: 

1.1. Дополнить п.5 паспорта муниципальной программы  «Цели, задачи и 

целевые показатели муниципальной программы» строками 1.1.17, 1.1.18. 
№ 
п/п 

Цели, задачи 
муниципальной 

программы, 
наименование и единица 

измерения целевого 
показателя 

Значения целевого показателя по годам 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.17. 
Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших 
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численностипедагогических 
работников такой категории, 

100 100 100 - - - - 



2 

 

(%) ** 

1.1..18. 
Доля обучающихся, 
получающиих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, получающих 
бесплатное горячее питание, 
к общему количеству 
обучающиихся, получивших 
начальное общее образование 
в муниципальных 
образовательных 
органиизациях, (%) ** 

100 - - - - - - 

 

1.2. Изложить п. 7 паспорта муниципальной программы в следующей 

редакции: 

 «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации: 

Год 
Источник финансирования (тыс. руб.) 

федеральный 

бюджет областной бюджет бюджет района 
бюджет 

поселения 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 20335,62571 246609,148 81629,62897 0 0 348594,40268 

2021 8261,95369 194534,19908 74932,59477 0 0 277728,74754 

2022 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2023 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2024 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2025 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2026 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

ВСЕГО 

 

43419,53680 1404618,99708 526041,72374 0 0 1974080,25762» 



3 

 

1.3. Изложить раздел IV  «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 
 «IV. Мероприятия муниципальной программы 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнител

ь  

мероприяти

я 

Срок 

Реализац

ии 

Целевой  

показател

ь 

(номер 

целевого 

показател

я из 

паспорта 

программ

ы) 

Источник 

финан-

сирования 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. Задача 1: Развитие дошкольного и общего образования 

1.1. Реализация 

подпрограммы 

«Развитие дошкольного 

и общего образования в 

Окуловском 

муниципальном районе» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026    

годы 

1.1.1.-

1.1.18. 

федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

14713,22

571 

 

 

4244,178

11 

 

  

861,9067

6 

5466,3

3882 

 

 

5268,8

6908 

 

 

66,923

10 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

 

2. Задача 2: Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном  районе 

2.1. Реализация 

подпрограммы 

«Развитие 

дополнительного 

образования в 

Окуловском 

муниципальном районе» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026  

годы 

2.1.1.- 

2.1.9. 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

0 

 

 

2171,839

21 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

 

3. Задача 3: Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику 

3.1. Реализация Комитет 2020- 3.1.1.- бюджет 261,3 261,3 261,3 261,3 261,3 261,3 261,3  



4 

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнител

ь  

мероприяти

я 

Срок 

Реализац

ии 

Целевой  

показател

ь 

(номер 

целевого 

показател

я из 

паспорта 

программ

ы) 

Источник 

финан-

сирования 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

подпрограммы 

«Вовлечение молодежи 

Окуловского 

муниципального района 

в социальную практику» 

образован

ия 

2026 

годы 

3.1.6. района 

4. Задача 4: Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района 

4.1. Реализация 

подпрограммы 

«Патриотическое 

воспитание населения 

Окуловского 

муниципального района» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026  

годы 

4.1.1.- 

4.1.5. 

бюджет 

района 

96,3 96,3 

 

96,3 96,3 96,3 96,3 96,3  

5. Задача 5:  Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

5.1. Реализация 

подпрограммы 

«Социальная адаптация 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

Комитет 

образован

ия,  

Комитет 

ЖКХ 

2020-

2026  

годы 

5.1.1.- 

5.1.4. 

Федеральны

й бюджет 

 

Областной 

бюджет 

0 

 

24310,46

989 

2795,6

1487 

 

19144,

23 

2960,3

9148 

 

19144,

23 

2960,391

48 

 

19144,23 

2960,391

48 

 

19144,23 

2960,39

148 

 

19144,2

3 

2960,391

48 

 

19144,23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнител

ь  

мероприяти

я 

Срок 

Реализац

ии 

Целевой  

показател

ь 

(номер 

целевого 

показател

я из 

паспорта 

программ

ы) 

Источник 

финан-

сирования 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

попечения родителей»  

 

 

6. Задача 6. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования   

6.1. Реализация 

подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы «Развитие 

образования в 

Окуловском 

муниципальном районе 

до 2026 года» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026  

годы 

6.1.1.- 

6.1.8. 

областной  

бюджет 

 

бюджет 

района 

 

 

федеральный 

бюджет 

218054,5 

 

 

78238,28

3 

 

 

 

5642,4 

170121

,1 

 

72759,

57167 

 

 

0 

170621

,1 

 

71779,

8 

 

 

0 

170621,1 

 

 

71779,8 

 

 

 

0 

170621,1 

 

 

71779,8 

 

 

 

0 

170621,

1 

 

71779,8 

 

 

 

0 

170621,1 

 

 

71779,8 

 

 

 

0» 

 



1.4. В подпрограмме «Развитие дошкольного и общего образования в 

Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее 

подпрограмма): 

1.4.1. Изложить строку 3.9, 3.10 п 3. паспорта подпрограммы «Задачи и 

целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» в следующей 

редакции: 

«3. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной 

программы: 

№ 
п/п 

Цели, задачи 
муниципальной 

программы, 
наименование и единица 

измерения целевого 
показателя 

Значения целевого показателя по годам 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3. 9. 
Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших 
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численностипедагогических 
работников такой категории, 
(%) ** 

100 100 100 - - - - 

3.10. 
Доля обучающихся, 
получающиих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, получающих 
бесплатное горячее питание, 
к общему количеству 
обучающиихся, получивших 
начальное общее образование 
в муниципальных 
образовательных 
органиизациях, (%) ** 

100 - - - - - - » 

 

1.4.2.Изложить п.5 паспорта подпрограммы «Объёмы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в следующей 

редакции: 

«5. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (тыс. рублей):                  

Год 

Источник финансирования (тыс. руб.) 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
района 

бюджет 
поселений 

внебюдже
тные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 14713,22571 4244,17811 861,90676 0 0 19819,31058 

2021 5466,33882 5268,86908 66,92310 0 0 10802,13100 

2022 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

2023 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 



7 

 

2024 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

2025 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

2026 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

ВСЕГО 20179,56453 24162,04719 978,82986 0 0 45320,44158» 

1.4.3. Изложить строку 2.3. раздела 7 «Мероприятия подпрограммы 

«Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном 

районе» в следующей редакции: 



 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполнитель  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

подпрограм

мы) 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

2.3 Обеспечение развития 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры объектов 

общеобразовательных организаций  

Администрация, 

комитет 

образования 

 

2020-2026 

годы 
2.3. областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

908,31 

 

 

160,29 

      

 



9 

 

1.5. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования в 

Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее – 

подпрограмма): 

1.5.1. Изложить п.5 паспорта подпрограммы «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в следующей 

редакции: 

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования (тыс. рублей) 

федераль
ный 

бюджет  

областной 
бюджет 

бюджет 
района 

бюджет 
поселения 

Внебюджет-
ные 

средства 
всего 

 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 0 0 2171,83921 0 0 2171,83921 

2021 0 0 1748,5 0 0 1748,5 

2022 0 0 1748,5 0 0 1748,5 

2023 0 0 1748,5 0 0 1748,5 

2024 0 0 1748,5 0 0 1748,5 

2025 0 0 1748,5 0 0 1748,5 

2026 0 0 1748,5 0 0 1748,5 

всего 0 0 12662,83921 0 0 12662,83921
» 

 

1.5.2. Изложить строки 2.1.,4.3. раздела 7.«Мероприятия подпрограммы» 

«Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе» в 

следующей редакции: 

 



10 

 

 

№  
п/п 

Наименование  
мероприятия  

Исполни-
тель 

мероприятия 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показатель  

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

подпрограмм 
мы) 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования по годам  
(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.1. Организация каникулярного 

образовательного отдыха 

 

Комитет 

образования 

2020-2026 

годы 

2.1 бюджет 

района 0 

1535,0 1535,0 1535,0 1535,0 1535,0 1535,0 

4.3. Предоставление субсидии на обеспечение 

затрат, связанных с реализацией проекта  

по обеспечению системы 

персонифицированного финансирования  

дополнительного образования (ПФДО) 

(приложение № 1 к муниципальной 

программе) 

Администрация  2020-

2026 

годы 

 

4.2 

бюджет 

района 

1761,8

3921 

0 0 0 0 0 0 



11 

 

1.6. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 

2026 года» муниципальной программы (далее - подпрограмма): 

1.6.1. Изложить п. 5 паспорта подпрограммы «Объем и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в следующей 

редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации: 

 Источник финансирования (тыс. руб.) 

Год 

федераль-

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 
бюджет района 

бюджет 

поселен

ия 

внебюджет

ные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 5642,4 218054,5 78238,283 0 0 301935,183 

2021 0 
170121,1 

72759,57167 0 0 242880,67167 

2022 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2023 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2024 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2025 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2026 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

ВСЕГО 5642,4 1241281,1 509896,85467 0 0 1756820,35467» 

 

1.6.2. Изложить раздел 7.  «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском 

муниципальном районе до 2026 года» в следующей редакции: 
 



12 

 

«7. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 
«Обеспечение реализации муниципальной программы « Развитие образования в Окуловском  

муниципальном районе до 2026 года» 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  
мероприя

тия 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показатель  

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 

подпрограмм
ы) 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
Задача 1: Обеспечение выполнения муниципальных заданий. 

1.1. Предоставление субсидий на 

финансовое обеспечение 

муниципальных заданий  

Администра

ция,  комитет 

образования 

 2020-

2026 

годы 

1.1  бюджет 

района 

областной 

бюджет 

61028,

27 

31447,

3 

54825,7 

 

 

0 

54825,7 
 

 
0 

54825,7 
 

 

0 

54825,7 
 

 

0 

54825,7 
 

 

0 

54825,7 
 

 

0 

2. Задача 2:  Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий 

2.1. Предоставление субвенции  на обес-

печение государственных гарантий 

реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного дошколь-

ного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных орга-

низациях, общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального обще-

го, основного общего, среднего об-

щего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных об-

щеобразовательных организациях в 

части расходов  на оплату труда  ра-

ботников образовательных органи-

Администра

ция, комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы  

2.1- 2.2 областной 

бюджет 

146870,9 140668,1 140668,1 140668,1 140668,1 140668,1 140668,1 



13 

 

заций, технические средства обуче-

ния, расходные материалы и хозяйст-

венные нужды образовательных орга-

низаций, на воспитание и обучение 

детей- инвалидов дошкольного и 

школьного возраста на дому, осуще-

ствляемое образовательными органи-

зациями, возмещение расходов  на 

пользование услугой доступа к сети 

Интернет муниципальных общеобра-

зовательных организаций, организу-

ющих обучение детей-инвалидов с 

использованием образовательных 

технологий 

2.2. Предоставление субвенции на 

осуществление отдельных 

государственных  полномочий по 

оказанию социальной поддержки 

обучающимся, воспитанникам 

муниципальных образовательных 

организаций 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

 2020-

2026 

годы  

2.5. областной 

бюджет 

9022,5 10594,0 10594,0 10594,0 10594,0 10594, 0 10594, 0 

2.3. Предоставление субвенции на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих общеобразовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы  

2.1- 2.2 областной 

бюджет 

1656,7 1701,7 1701,7 1701,7 1701,7 1701,7 1701,7 

2.4. Организация и осуществление 

выплаты субвенции на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

Администра

ция,  

Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

2.4. областной 

бюджет 

18902,
2 

12288,9 12288,9 12288,9 12288,9 12288,9 12288,9 

2.5. Организация и осуществление Администра 2020- 2.4. областной 1010,8 1642,1 2142,1 2142,1 2142,1 2142,1 2142,1 



14 

 

выплаты субвенции на компенсацию 

части родительской платы за 

содержание ребенка (присмотр и 

уход за ребенком) в образовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

ция,  

Комитет 

образования 

 

2026 
годы 

бюджет 

2.6. Предоставление субсидии на иные 

цели бюджетам муниципальных 

образовательных организаций, 

имеющих государственную 

аккредитацию, на приобретение или 

изготовление бланков документов 

государственного образца об уровне  

образования 

Администра

ция,  

Комитет 

образования 

2020-

2026 
годы 

2.3. областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

40,3 

 

 

 

4,5 

40,3 

 

 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

2.7. Предоставление субсидии на иные 

цели на обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 

дошкольных образовательных 

учреждений, общеобразовательных 

учреждений и учреждений 

дополнительного образования детей 

Комитет 

образования 

2020-

2026 

годы 

2.3. областной 

бюджет 

 

 

 

бюджет 

района 

 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

2.8 Предоставление субсидии на иные 

цели на проведение ремонтных работ 

в образовательных организациях 

района 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

2.3. бюджет 

района 

1136,13

4 

2659,195 1622,5 1622,5 1622,5 1622,5 1622,5 

2.9 Предоставление субсидии на иные 

цели на проведение мероприятий по 

благоустройству территорий, 

прилегающих к муниципальным 

образовательным организациям 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2024 

годы 

2.3. бюджет 

района 

 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

2.10 Предоставление бюджетных 

ассигнований  на иные цели на 

проведение мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2021 

годы 

2.3. бюджет 

района 

0 0 0 0 0 0 0 



15 

 

образовательных организациях 

2.11 Предоставление бюджетных 

ассигнований на иные цели на 

приобретение оборудования 

образовательными организациями 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2026 
годы 

2.3. бюджет 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

2.12 Предоставление субсидии на иные 

цели на оснащение объектов 

образовательных организаций 

средствами антитеррористической 

защищенности 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

2.3. бюджет 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

2.13. Реализация мероприятий по 

благоустройству зданий 

муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

целях соблюдения требований к 

воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации 

Администраци

я, комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

2.3. федеральный  

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

770,0 

 

 

230,0 

 

 

 

166,481 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

2.14. Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 

Администраци

я, комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

2.3. Федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

357,0 

 

 

4807,1 

 

 

52,163 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

2.15. Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов в целях 

софинансирования в полном объеме 

проведения мероприятий по 

капитальному ремонту объектов 

образования, поврежденных в 

результате чрезвычайной ситуации, 

вызванной прохождением комплекса 

неблагоприятных метеорологических 

явлений, связанных с выпадением 

обильных осадков на территории 

Администраци

я, комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

2.3. федеральный 

бюджет 

 

бюджет 

района 

4515,4 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 



16 

 

Новгородской области в ноябре 2019 

года за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской 

Федерации  

2.16. Реализация мероприятий по 

благоустройству игровых площадок 

образовательных организаций, 

реализующих программы 

дошкольного образования  

Администраци

я, комитет 

образования 

 

2020-

2026 
годы 

2.3. областной 

бюджет 

 

 

500,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

2.17. Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим работникам  

муниципальных образовательных 

организаций реализующих 

образовательные программы 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные образовательные 

программы 

Администраци

я, комитет 

образования 

 

2020 год 2.3. Федеральный 

бюджет 

 

 

       

3. Задача 3. Реализация прочих мероприятий и управления в области образования. 

3.1 Расходы на управление реализацией 

мероприятий в области образования 

и молодежной политики 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

3.1 областной 

бюджет 

бюджет 

района 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

3.2 Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

3.1 областной 

бюджет  

 

бюджет 

района 

576,6 

 

 

10121,1

98 

576,6 

 

 

9583,57667 

576,6 

 

 

9640,5 

576,6 

 

 

9640,5 

576,6 

 

 

9640,5 

576,6 

 

 

9640,5 

576,6 

 

 

9640,5 

3.3 Софинансирование расходов 

муниципальных организаций 

(учреждений) по приобретению 

коммунальных услуг 

Администра

ция,  

Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

3.1 областной 

бюджет 

бюджет 

района 

380,7 

 

95,1 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 



17 

 

3.4. Организация создания, 

функционирования и 

совершенствования информационно-

технологической инфраструктуры 

электронного правительства 

Новгородской области 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020  год 3.1. областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

 

 

 

27,4 

 

      

 

4 

Задача 4: Содействие в организации каникулярного отдыха в загородных лагерях 

4.1. Приобретение и выдача путевок в 

загородные детские оздоровительные 

лагеря. 

Комиитет 

образования 

2020-

2026 

годы 

4.1. бюджет 

района 392,837 472,4 472,4 472,4 472,4 472,4 

 

472,4» 



 

 
 

 
 
 
 


